УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБУРАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________  №____________                                                           412580 Саратовская область

на № _____________от____________                                                             р.п. Новые Бурасы, ул. Советская,6

       тел., факс (884557) 2-21-69,

       Emal: roo_nbur@mail.ru
от 08. 04. 2010 года № 105                                                    р.п. Новые Бурасы

О разграничении полномочий

        В соответствии с  приказом министерства образования области  от 08.07. 2008 г. № 1301 «Об утверждении административного регламента  по оказанию государственной услуги «Аттестация педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», приказа управления образования от 08.09.2008 года «Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги «Аттестация педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить перечень видов работ, выполняемых на муниципальном уровне по проведению аттестации педагогических и руководящих работников (приложение).

      2 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник управления образования
администрации Новобурасского
муниципального района                                                              Т.И. Симонова

                                                                                                                             Приложение
              Перечень видов работ, выполняемых на муниципальном уровне  при организации и проведении аттестации педагогических и руководящих работников структурами, участвующими в процессе аттестации.

1.Контрольно – инспекционный отдел:
1.1.Формирует нормативно-правовую базу проведения аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных общеобразовательных учреждений района

2.Размещает на сайте управления образования нормативно-правовые документы

3.Участвует в принятии решений по спорным вопросам, возникшим в ходе экспертизы

4.Участвует в принятии решений о соответствии или не соответствии работника первой и второй квалификационной категории
5.Участвует в рассмотрении заявлений работников о сохранении оплаты по первой, второй квалификационным категориям

6.Издает приказы о присвоении первой, второй квалификационной категории

7.Оформляет аттестационные листы по итогам аттестации и направляет их

в общеобразовательные учреждения

9.Проводит  совещания совместно с районным методическим кабинетом по вопросам аттестации педагогических и руководящих работников

10.Проводит консультации по вопросам аттестации в рамках своей компетенции
2. Методический кабинет

1.Осуществляет  прием, регистрацию документов, хранение и передачу в экспертные группы заявлений, представлений, аттестационных листов и портфолио

2. Организует проведение  технической экспертизы портфолио в соответствии с требованиями к документам

3. Создает базу данных  аттестующихся с указанием необходимых сведений.

4. Формирует  предложения по составу ЭГ

5. Готовит информацию о количестве поступивших заявлений для РАК

6. Готовит  график заседаний экспертных групп  со  сроком отчета их    на РАК

7. Запрашивает отчеты  и  итоговые протоколы экспертных групп  экспертных групп по результатам проведенной экспертизы для обобщения и хранения

8. Осуществляет информационное обеспечение экспертных групп

9.Размещает  на  сайте управления образования документы, касающиеся аттестации.

12. Готовит итоговую справку о проведении аттестации в районе.

13.Проводит обучение экспертов экспертных групп

14.Представляет по необходимости место проведения экспертизы

15.Организует текущее консультирование по вопросам аттестации педагогических и руководящих работников

16.Участвует в работе экспертных групп по приказу управления образования

17.Готовит методические рекомендации по вопросам аттестации  педагогических и руководящих работников

18.Осуществляет анализ результатов работы экспертных групп, информацию представляет на итоговое заседание РАК.